



wszystkim

Łódź, czwartek 30 stycznia 1969 roku
Rok XXIV nr 25 (6379)



DZIENNIK ŁÓDZKI

Czwarta Międzynarodowa Konfederacja Arabskich Związków Zawodowych rozpoczęła obrady

W środę w godzinach przedpołudniowych rozpoczęła się czwarta konferencja Międzynarodowej Konfederacji Arabskich Związków Zawodowych. Obrady otworzył prezydent Naser. Na konferencję przybyły delegacje związkowe 43 krajów oraz przedstawiciele 15 central związkowych krajów arabskich. Obecni są przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński i sekretarz CRZZ R. Pośpieszyński.

Delegacją radziecką kieruje A. Szelepin, przewodniczący radzieckiej centrali związkowej. Przybyli także przedstawiciele SFZZ i Ogólnofrykańskiej Federacji Związkowej. Przemówienie inauguracyjne wygłosił prezydent ZRA Naser, podkreślił on, że izraelsko-arabskie działania wojenne z czerwca 1967 roku, które trwały aż do 6 dni, stanowiły jedynie preludium do wojny, która się jeszcze nie zakończyła. Pierwotnym podłożem walki między państwami arabskimi a Izraelem są zasadnicze sprzeczności między dążeniami Arabów w kierunku postępowych...

Decyzja rządu Austrii

Rząd austriacki postanowił przekazać Radzie Narodowej do ratyfikacji układ o nierozpowszechnianiu broni nuklearnej.

- * M. Chevalier zaproszony do udziału w festiwalu
* Wielki show dla impresariów i publiczności
* Będziemy oglądać festiwal Eurowizji
Nowości festiwalu „Sopot - 69” (Informacja własna)

Chociaż do rozpoczęcia IX Międzynarodowego Festiwalu Piosenki w Sopocie pozostało jeszcze ponad pół roku — prace przygotowawcze trwają w pełni. M. in. powołana została już komisja artystyczna, która dokonuje wyboru polskich piosenek dla zagranicznych wykonawców. Wybrane piosenki, uzupełnione propozycjami instytucji artystycznych oraz wybitnych znawców piosenki z całego kraju, zostaną ostatecznie za...

Papież o kryzysie w łonie kościoła katolickiego

Papież Paweł VI przemawiając w środę do grupy ok. 5 tys. osób podczas normalnej co tygodniowej audyencji poruszył sprawę fermentu w łonie kościoła katolickiego wpływającego z powszechnego dążenia do odnowy i zasadniczych zmian, co ogólnie określa się „kryzysem kościoła” — donoszą agencje zachodnie z Rzymu. Papież przypisał niepokoję nurtujące zarówno duchownych, jak i świeckich wyznawców religii chrześcijańskiej kryzysowi wiary oraz gwałtownemu dążeniu do przeprowadzenia reform w tym kierunku. W końcowej części swojego wystąpienia Paweł VI wyraził przekonanie, iż nie jest to zjawisko groźne i że po pewnym czasie ustanie.

Dziś drugie posiedzenie paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu

W czwartek 30 stycznia o godz. 10.30 we francuskim centrum konferencji międzynarodowych przy al. Kleberga rozpocznie się drugie plenarne posiedzenie paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu. Zgodnie z ustaloną procedurą, tym razem pierwszy zabierze głos przewodniczący delegacji sajskiej Lam, a następnie szef delegacji Stanów Zjednoczonych, ambasador Cabot Lodge i przewodniczący delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu Xuan Thuy. Ostatni przemawiać będzie przewodniczący delegacji Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południowego Tran Buu Kiem.

Neohitlerowska NPD wznawia działalność w Berlinie zachodnim

W nocy z wtorku na środę zarząd neohitlerowskiej NPD w Berlinie zachodnim podjął uchwałę o oficjalnym wznowieniu działalności tej partii w mieście. Jednocześnie postanowiono zwołać na 15 marca br. generalne zgromadzenie zachodniobermberskich członków NPD w celu zatwierdzenia programu kampanii neohitlerowców przed wyborami do izby deputowanych Berlina zachodniego. W posiedzeniu wziął również udział przewodniczący federalnego zarządu NPD, Adolf von Thadden, jego zastępca dr Poehlmann i członek prezydium tej partii, sędzia bawarskiego trybunału konstytucyjnego dr Huber. Wobec tej nowej prowokacji neohitlerowców, działająca w Berlinie zachodnim organizacja pod nazwą „kampania na rzecz demokracji i rozbrojenia” wydała w środę oświadczenie, domagające się od senatu Berlina zachodniego natychmiastowego wystąpienia do zachodnich mocarstw okupacyjnych w Berlinie zachodnim z wnioskiem o zakaz działalności partii neohitlerowskiej.

Prowokacyjne manewry u granic Czechosłowacji

Z Grafenwoehr donoszą, że w środę rozpoczęły się na terytorium Państwa Górnego amerykańskie manewry wojskowe, w których uczestniczą w szczególności jednostki przetrzebione ostatnio samolotami ze Stanów Zjednoczonych do NRF. Ogółem bierze udział w manewrach 17.000 amerykańskich oficerów i żołnierzy oraz przeszło 6.000 czołgów, transporterów opancerzonych i innych pojazdów. Korespondent amerykańskiej agencji prasowej AP w swej relacji z Grafenwoehr, podkreśla, że manewry odbywają się w odległości zaledwie około 40 km od granicy Czechosłowacji. Ich założeniem jest porównanie starcia z przeciwnikiem z drugiej strony granicy.

Zamachowiec?

W Greenville (Karolina Południowa) trzymany jest w areszcie 34-letni Audrey Grizzle. Został on aresztowany na rozkaz miejscowego szeryfa, ponieważ miał oświadczyć kilku osobom, że planuje zamordowanie Nixona. Postanowiono przekazać go do szpitala psychiatrycznego, zachodzi bowiem przypuszczenie, że jest on chory umysłowo.

Ruch cen w Jugosławii

Od szeregu dni prasa jugosłowiańska ponownie pisze o niepokojącym ruchu cen w handlu detalicznym. Po raz pierwszy zwrócono uwagę na wzrost cen w handlu detalicznym w połowie grudnia ub. roku. Dzienniki zwracają uwagę, że ostatnio zdrożały nie tylko artykuły przemysłowe szerokiego spożycia, ale także artykuły spożywcze i niektóre surowce. Dziennik „Borba” zamieszcza 29. I. 69 r. wypowiedź głównego federalnego inspektora rynku, Risto Dukovskiego na ten temat. Stwierdził on, że inspekcja rynku poinformowała Federalną Radę Wykonawczą o zachodzących zjawiskach i dodał, że niektóre przedsiębiorstwa handlu detalicznego w odwrotny sposób podnoszą ceny.

Strajki sparaliżowały życie we Włoszech

Włochy ogarnia nowa fala strajków. 29 bm. rozpoczęli trzydniowy strajk nauczyciele szkół podstawowych w całym kraju. Protestują oni przeciw zatrudnianiu ok. 30 proc. ogólnej liczby nauczycieli szkolnictwa podstawowego na doraźnie przedłużanych umowach zleceniowych, nie zaś na stałych etatach. Taki stan rzeczy pozbawia znaczną część pedagogów liczących świadczeń socjalnych, ogranicza ich uprawienia urlopowe oraz powoduje liczne konsekwencje w zakresie uprawnień do emerytur. Okres pracy na zlecenie nie jest bowiem w pełni zaliczany do normalnego stażu pracy zawodowej. W tym samym dniu rozpoczął się czwarty w okresie 2 miesięcy strajk pracowników sta...

cji benzynowych. Zapowiedzieli oni, że tym razem powstrzymają się od pracy na czas nieograniczony, tak długo, póki wielkie koncerny naftowe nie zgodzą się na szereg ustępstw dotyczących czasu i warunków pracy oraz płac i świadczeń socjalnych. Równocześnie kontynuowane były 29 bm. regionalne strajki generalne, stanowiące wyraz protestu przeciw bezrobociu, utrzymywaniu tzw. „stref płac” i odrzucaniu postulatów związkowych w zakresie poprawy rent i emerytur. 29 bm. nieczynne były na skutek strajku wszystkie zakłady przemysłowe i usługowe oraz poczta, telefony i komunikacja lokalna w rejonach Udine, Forderone, Alessandria, Bergamo, Lukki i Pawli.

W walce z najbardziej zacofanym i skostniałym systemem szkolnictwa Napięcie na uczelniach włoskich

W nocy z 28 na 29 bm. studenci uniwersytetu w Bolonii, okupujący już od tygodnia wydziały inżynierii i matematyki, rozpoczęli okupację wydziałów fizyki, literatury i medycyny. Tego samego dnia odbyło się walne zgromadzenie studentów wydziału matematyki i fizyki uniwersytetu w Rzymie, w czasie którego postanowiono kontynuować strajk okupacyjny do końca stycznia. Od kilku dni okupowane są przez młodzież poszczególne wydziały uniwersytetów we Florencji, Palermo i w Turynie. W Neopolu ulicami miasta przeszedł 29 bm. wielki pochód młodzieży i robotników manifestujący na rzecz reformy szkolnictwa wyższego. Napięcie utrzymuje się również w wielu innych wyzszych uczelniach. Jest ono spowodowane przede wszystkim zwlekaniami przez władzę z przeprowadzeniem zapowiadanej reformy szkolnictwa wyższego, obecnie najbardziej zacofanego i skostniałego w całej Europie.

7-dniowe wstrzymanie działań wojennych w Wietnamie południowym

Agencja Reutera powołując się na komunikat radiostacji Narodowego Frontu Wyzwolenia podaje, iż sily patriotyczne Wietnamu południowego są powściągnięte 7-dniowe wstrzymanie ognia w związku z rozpoczynającym się w przyszłym miesiącu Świętem Tet (Nowy Rok Księżycowy).

Według komunikatu wstrzymanie działań wojennych nastąpi 15 lutego o godzinie 1 czasu warszawskiego i trwać będzie do 22 lutego, do godziny 24.

Terror w Grecji

Ateński trybunał wojskowy skazał w środę sześć osób na kary więzienia od 3 do 17 lat za udział w rzekomym spisku dla obalenia junty wojskowej. Zostały one aresztowane w czasie kolportowania ulotek antyrządowych, wzywających wszystkich Greków do zjednoczenia się w walce przeciwko dyktaturze. Oskarżeni zaprzeczali jakoby brali udział w zorganizowanym spisku przeciwko rządowi.

Prokurator — kidnaperem Aresztowania na Sardynii

Włoskie organa śledcze na Sardynii aresztowały jednego z najbardziej znanych adwokatów miejscowych — Bruno Bagedda oraz prokuratora z miejscowości Nodi-Baigola Piras. Zostali oni zatrzymani pod zarzutem zorganizowania bandy porywawczy, która w okresie ubiegłego pół roku uprowadziła kilkunastu zamożnych przemysłowców sardyńskich, zwalnając ich dopiero po wypłaceniu przez rodzinę okupów sięgających do 50 do 150 milionów lirów (80-250 tys. dolarów).

Banda, będąca postrachem Sardynii, działała dotychczas całkowicie bezkarnie, korzystając przede wszystkim z tradycji tej wyspy.

Kolejna zagrywka von Thaddena Mały Adolf rozpoczął natarcie

(KORESPONDENCJA WŁASNA Z BONN) Von Thadden rozpoczął natarcie... Polecil on swoim organizacjom funkcjonariuszy państwowych i członków parlamentu będących obecnie członkami partii np. CSU, CDU, SPD, FDP. Materiały te zostały już zebrane i von Thadden przygotowuje do druku brązowo-czerwona, jak on to nazywa, książeczkę, zawierającą życiorys sporej liczby działaczy i polityków NRF-owskich ze szczególnym uwzględnieniem ich zasług w hitlerowskiej NSDAP.

Von Thadden informuje reporterów „Der Spiegel”, że z książki tej niedwuznacznie wynika, iż w jego NPD-owskiej i rzekomo neofaszystowskiej organizacji udział członków o brązowej przeszłości (aluzja do brązowych koszul SA) nie jest wcale tak rażąco wysoki w porównaniu z innymi partiami.

Na pytanie, kiedy rewelacyjna książeczka zostanie opublikowana, von Thadden odpowiedział, że to zależy. Zależy mianowicie od tego czy przestanie się w końcu mówić o delegacji NPD, czy też dalej będzie jego partia zagrożona delegacją. Reporter „Spiegla” był jednak dociekliwy. A jeśli delegacja nie nastąpi? No, to wówczas schowa się książeczkę do szuflady — z rozbrajającą szczerością odpowiedział von Thadden, nie widząc widoków w tym, przeciw szantażowemu zagrożeniu, niczego zdrożnego.

ZYGMUNT SAWICKI

